Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 8 февраля 2011 г. N 405 "О применении закона…

13.03.2023  Система ГАРАНТ 1/4

Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 8 февраля 2011 г. N 405 "О

применении закона Вологодской области от 08.12.2010 N 2429-ОЗ "Об административных

правонарушениях в Вологодской области" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

 18 марта, 17 ноября 2011 г., 4 июля, 6, 18 сентября, 30 ноября 2012 г., 29 марта, 29 июля, 11 ноября 2013 г., 16,

21 января, 2 июня, 5 августа, 24 ноября 2014 г., 17 февраля, 3, 24 июня, 31 июля, 9 декабря 2015 г., 20 января,

19 июля 2016 г., 14 июня, 5 декабря 2017 г., 1 февраля, 24 октября 2018 г., 19 июля 2019 г., 20 января, 18 марта,

23 апреля, 16 декабря 2020 г., 1 июля 2021 г.

В соответствии с законами Вологодской области от 08.12.2010 N 2429-ОЗ "Об

административных правонарушениях в Вологодской области" (далее по тексту - закон Вологодской

области от 08.12.2010 N 2429-ОЗ), 28.11.2005 N 1369-ОЗ "О наделении органов местного

самоуправлениях отдельными государственными полномочиями в сфере административных

отношений" (с изменениями) постановляю:

1. Утвердить:

1.1. Перечень должностных лиц органов мэрии, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных законом Вологодской области от

08.12.2010 N 2429-ОЗ (приложение 1).

1.2. Форму вкладыша в служебное удостоверение членов комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав и должностных лиц органов мэрии, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом

Вологодской области от 08.12.2010 N 2429-ОЗ (приложение 2).

1.3. Формы документов, применяемых при производстве по делам об административных

правонарушениях, предусмотренных законом Вологодской области от 08.12.2010 N 2429-ОЗ

(приложение 3, формы 1 - 22).

2. Установить, что суммы административных штрафов за административные

правонарушения, предусмотренные законом Вологодской области от 08.12.2010 N 2429-ОЗ,

зачисляются в доход местного бюджета по реквизитам, указанным в постановлении о назначении

административного наказания.

3. Признать утратившими силу постановления мэрии города от:

20.08.2003 N 3303 "О применении Кодекса Вологодской области об административных

правонарушениях";

28.11.2003 N 4984 "О внесении дополнений в постановление мэрии города от 04.07.2003 N

2764";

04.03.2004 N 888 "О внесении изменений в постановление мэрии города от 04.07.2003 N

2764";

15.04.2004 N 1573 "О внесении изменений и дополнений в постановление мэрии города от

04.04.2003 N 1280";

27.08.2004 N 3685 "О внесении дополнений в постановления мэрии города от 04.04.2003 N

1280, 04.07.2003 N 2764";

27.01.2005 N 247 "О внесении изменений в постановление мэрии города от 04.07.2003 N

2764";

20.02.2009 N 564 "О применении Кодекса Вологодской области об административных

правонарушениях", за исключением пункта 5;

12.10.2009 N 3566 "О внесении изменения в постановление мэрии города от 20.02.2009 N

564";

11.12.2009 N 4409 "О внесении изменений в постановление мэрии города от 20.02.2009 N

564";

14.05.2010 N 1742 "О внесении изменений в постановление мэрии города от 20.02.2009 N

http://internet.garant.ru/document/redirect/20364091/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20364091/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20364091/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20334080/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/35701180/3001
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20320526/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20322186/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20323104/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20337652/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20324816/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20335382/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20352108/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20352108/5
http://internet.garant.ru/document/redirect/20352671/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20359434/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20359319/0

Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 8 февраля 2011 г. N 405 "О применении закона…

13.03.2023  Система ГАРАНТ 2/4

564";

01.07.2010 N 2437 "О внесении изменений в постановление мэрии города от 20.02.2009 N

564";

30.08.2010 N 3342 "О внесении изменений в постановление мэрии города от 20.02.2009 N

564";

17.11.2010 N 4422 "О внесении изменения в постановление мэрии города от 20.02.2009 N

564";

18.11.2010 N 4438 "О внесении изменения в постановление мэрии города от 20.02.2009 N

564";

29.11.2010 N 4567 "О внесении изменений в постановление мэрии города от 20.02.2009 N

564";

14.12.2010 N 4986 "О внесении изменений в постановление мэрии города от 20.02.2009 N

564", за исключением пункта 2.

4. Постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном интернет-

сайте мэрии города Череповца, вступает в силу с 10.02.2011.

Исполняющий обязанности мэра города Н.П. Крутовский

Информация об изменениях:

 Приложение 1 изменено с 1 июля 2021 г. - Постановление мэрии г. Череповца Вологодской

области от 1 июля 2021 г. N 2751

 См. предыдущую редакцию

Приложение 1

Утвержден

 постановлением мэрии

 г. Череповца Вологодской области

 от 8 февраля 2011 г. N 405

Перечень

должностных лиц органов мэрии, уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях, предусмотренных законом Вологодской области

от 08.12.2010 N 2429-ОЗ

С изменениями и дополнениями от:

 18 марта, 17 ноября 2011 г., 4 июля, 6, 18 сентября, 30 ноября 2012 г., 29 марта, 29 июля, 11 ноября 2013 г., 16,

21 января, 2 июня, 5 августа, 24 ноября 2014 г., 17 февраля, 3, 24 июня, 31 июля, 9 декабря 2015 г., 20 января,

19 июля 2016 г., 14 июня, 5 декабря 2017 г., 1 февраля, 24 октября 2018 г., 19 июля 2019 г., 20 января, 18 марта,

23 апреля, 16 декабря 2020 г., 1 июля 2021 г.

Должностные лица мэрии, уполномоченные

составлять протоколы об административных

правонарушениях

Статьи закона Вологодской области от 08.12.2010

N 2429-ОЗ, по которым предусмотрено

составление протокола об административных

правонарушениях

Управление административных отношений мэрии

Начальник управления;

заместитель начальника управления;

главный специалист;

ведущий специалист

1.11; 1.15 ч. 2; 1.18; 1.20; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.10 (в

части неисполнения решения

антитеррористической комиссии муниципального

образования Вологодской области)

Департамент жилищно-коммунального хозяйства мэрии

Начальник отдела; 1.7; 3.7; 3.11; 4.1; 4.2

http://internet.garant.ru/document/redirect/20353722/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363259/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363618/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363616/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363730/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20362115/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20362115/2
http://internet.garant.ru/document/redirect/20464091/1
http://internet.garant.ru/document/redirect/20337777/56
http://internet.garant.ru/document/redirect/20337777/56
http://internet.garant.ru/document/redirect/401417970/1
http://internet.garant.ru/document/redirect/35747273/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/11
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/1152
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/118
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/120
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/61
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/62
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/63
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/64
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/610
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/17
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/37
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/311
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/41
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/42

Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 8 февраля 2011 г. N 405 "О применении закона…

13.03.2023  Система ГАРАНТ 3/4

заместитель начальника отдела;

главный специалист;

ведущий специалист

управление экономической политики мэрии

Главный специалист;

ведущий специалист

1.10; 1.13; 1.14; 1.15 ч. 1

управление делами мэрии

Начальник отдела 6.6

управление муниципальной службы и кадровой политики мэрии

Начальник управления 1.12

Комитет по физической культуре и спорту мэрии

Ведущий специалист 1.11 ч. 2

Комитет охраны окружающей среды мэрии

Председатель комитета;

главный специалист;

ведущий специалист

3.5; 3.9

управление по работе с общественностью мэрии

Начальник отдела 1.11 ч. 2

управление по развитию городских территорий мэрии

Начальник отдела; 1.1; 1.3; 1.5; 1.6; 3.1(1) - 3.1(12); 3.8

главный специалист

Информация об изменениях:

 Постановлением мэрии г. Череповца Вологодской области от 21 января 2014 г. N 293 в

настоящее приложение внесены изменения

 См. текст приложения в предыдущей редакции

Приложение 2

утв. постановлением

мэрии г. Череповца

Вологодской области

от 8 февраля 2011 г. N 405

(с изменениями от 21 января 2014 г.)

                           Форма вкладыша

           в служебное удостоверение членов комиссии

          по делам несовершеннолетних и защите их прав

         и должностных лиц органов мэрии, уполномоченных

     составлять протоколы об административных правонарушениях,

            предусмотренных законом Вологодской области

                       от 08.12.2010 N 2429-ОЗ

                          Мэрия города Череповца

                             ВКЛАДЫШ N _____

                   к служебному удостоверению N ______

выдан ___________________________________________________________________

                           (фамилия, имя, отчество)

_________________________________________________________________________

                         (занимаемая должность)

_________________________________________________________________________

http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/110
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/113
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/114
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/1151
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/66
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/112
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/1112
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/35
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/39
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/1112
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/11
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/13
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/15
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/16
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/3101
http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/38
http://internet.garant.ru/document/redirect/20357775/12
http://internet.garant.ru/document/redirect/20413710/2000

Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 8 февраля 2011 г. N 405 "О применении закона…

13.03.2023  Система ГАРАНТ 4/4

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

__________________

М.П. (дата выдачи)

Заместитель мэра города

                        Обратная сторона вкладыша

Предъявитель   вкладыша   является   должностным   лицом   органа  мэрии,

уполномоченным  составлять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных  законом  Вологодской области от 08.12.2010 N 2429-ОЗ "Об

административных правонарушениях в Вологодской области".

Примечание.

1. Вкладыш изготавливается из бумаги  с защитной сеткой  размером 6 х 8,5

см.

2. Изготовление, учет и  контроль  за  выдачей  вкладышей  осуществляется

управлением муниципальной службы и кадровой политики мэрии

3. При увольнении должностного лица вкладыш подлежит  сдаче  одновременно

со служебным удостоверением мэрии города Череповца.

Приложение 3

Утвержден

постановлением

мэрии г. Череповца

Вологодской области

от 8 февраля 2011 г. N 405

(с изменениями от 21 января, 2 июня 2014 г.)

Утратило силу

Информация об изменениях:

 См. текст приложения

http://internet.garant.ru/document/redirect/20363800/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/46305630/12
http://internet.garant.ru/document/redirect/35701180/3000